2022 年 5 月 11 日

各     位

会 社 名 株式会社 タムラ製作所

代 表 者 名      代表取締役社長 浅田 昌弘

（コード番号 6768 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員

経営管理本部長 橋口 裕作

Ｔ Ｅ Ｌ      ０３－３９７８－２０３１

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年 4 月 25 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期連結業績予想と本日公表の実績値との差異に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異（2021 年 4 月１日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,000

百万円

1,600

百万円

1,850

百万円

△200

円 銭

△2.43

実績値（Ｂ） 88,328 1,564 2,001 △84 △1.02

増減額（Ｂ－Ａ） 328 △35 151 115 －

増減率（％） 0.4 △2.2 8.2 － －

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
73,906 1,969 2,384 542 6.61

２．修正の理由

2022 年 4 月 25 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期連結業績予想に対して、利益面で差異が生じ

ております。金融商品の時価評価などにおいて上振れが生じ、経常利益の予想を上回りました。その結果、

親会社株主に帰属する当期純損失が縮小しております。

なお、連結子会社における減損損失額は、前回公表時と大きな乖離なく、特別損失に 503 百万円計上し

ております。

以 上